- 1 -

【問い合わせ先】

国土交通省 九州地方整備局 大分河川国道事務所

電話：０９７－５４４ －４１６７（代表）
ひらおか   ひろし

・技術副所長(全般)（河川、測量・設計・航空レーザー測量） 平岡 博志
はま    こおいち

・総括保全対策官（道路、橋梁、地質調査） 濱  功一
いわきり  のぶひさ

・防災課長（光ケーブル、機械設備）                             岩切 誠久

事務所ホームページ http://www.qsr.mlit.go.jp/oita/

令和７年４月４日

九州地方整備局

大分河川国道事務所

令和７年度「災害協定締結式」を行います
～ 災害発生時等における迅速な対応を図るために ～

記

 ■日 時  令和７年４月１１日（金）１５時００分～１６時００分

 ■場 所  Ｊ：ＣＯＭホルトホール大分 大会議室（３階）

 ■出席者  別紙のとおり

        ＜式次第＞ 開式

              大分河川国道事務所長 挨拶

              協定書・確認書調印（各部門の代表者）

              協定締結業者代表 挨拶

              閉式

以上

国土交通省大分河川国道事務所では、直轄管理する一級河川及び一般国道等に

おいて、災害の発生もしくは発生が予測される場合、迅速な応急対策を行うために、

協力会社と災害時の協定を結んでいます。

今回、下記のとおり協力会社の代表による「災害協定締結式」を行いますので、

お知らせします。

- 2 -

日田国道維持出張所：１０社

令和７年度災害時協力業者 １１６社（うち重複業者 １６社） ※ 順不同

【 測量・設計・航空レーザ測量部門：２５社 】

・(株)冨士設計 ・(株)アストソイル

・(株)パスコ大分支店 ・(株)建設技術研究所九州支社

・(株)テクノコンサルタント ・基礎地盤コンサルタンツ(株)九州支社

・(株)キョウワ ・九州建設コンサルタント(株)

・西日本コンサルタント(株) ・九建設計(株)

・協同エンジニアリング(株) ・東亜コンサルタント(株)

・東洋技術(株) ・朝日航洋（株）福岡支店

・大洋測量設計(株) ・日進コンサルタント(株)

・(株)建設コンサルタントサニー ・松本技術コンサルタント(株)

・国際航業(株)大分営業所 ・国土防災技術(株)大分支店

・東洋測量設計(株) ・中日本航空(株)福岡支店

・公月測量設計(株) ・ダイエーコンサルタント(株)

・東亜建設技術(株)

【 地質調査部門：１２社 】

・応用地質(株)九州事務所 ・基礎地盤コンサルタンツ(株)九州支社

・国土防災技術(株)大分支店 ・タナベ環境工学(株)

・中央開発(株)九州支社 ・日本地研 (株)

・(株)キョウワ ・明大工業(株)

・(株)サザンテック ・豊國建設(株)

・(株)アストソイル ・大日本ダイヤコンサルタント（株）

【 河川部門：１２社 】

・(株)菅組 ・(株)佐伯建設

・梅林建設(株) ・朝日工業テクノス(株)

・新成建設(株) ・(株)安部組

・(株)センコー企画 ・ＡＮＡＩ(株)

・柴田建設(株) ・後藤建設(株)

・利光建設工業（株）       ・(株)安東建設

【 道路部門：３４社 】

大分出張所、大野川出張所、ななせダム管内

- 3 -

中津維持出張所：１５社

水門設備：５社

・(株)川浪組 ・(株)原田土木

・河津建設(株) ・谷組(株)

・(株)敷島組 ・新成建設(株)

・明大工業（株） ・前田道路(株)九州支店

・(株)平和建設 ・梅林建設（株）

・(株)安部組 ・(株)Ｎ ＩＰＰＯ大分統括事業所

・朝日工業テクノス(株) ・建設サービス(株)大分営業所

・鹿島道路(株)大分営業所 ・三浦国土建設(株)

・（株）友岡建設 ・日本道路(株)大分営業所

・東亜道路（株）九州支社

・(株)末宗組 ・(株)川原建設

・(株)菅組 ・(株)小森建設

・(株)野村建設 ・(株)元吉建設工業

・佐々木工業(株) ・西日本土木(株)

・末宗建設(株) ・下村建設(株)

・日伸建設工業(株) ・平成建設(株)

・(株)上野建設 ・種村産業(株)

・笹原建設(株)

【 橋梁部門：４社 】

・川田建設(株)九州支店

・三井住友建設鉄構エンジニアリング(株)大分営業所

・松尾建設(株)

・昭和コンクリート工業（株）九州支店

【 光ケーブル部門：２社 】

・(株)清電社 ・(株)オフィスコミニケーションサービス

【 機械設備部門：２４社 】

・(株)ミゾタ           ・(株)丸島アクアシステム九州支店

・(株)タカセ・エンジニアリング  ・豊国工業(株)九州支店

・(株)協和製作所

大分維持出張所：９社

- 4 -

排水設備：６社

排水ポンプ車：１社

道路排水設備：２社

災害対策車運搬：２社

災害対策車類整備：１社

遠隔操縦装置：１社

ななせダム：４社

・(株)酉島製作所九州支店 ・(株)ミゾタ

・(株)クボタ九州支社 ・新菱工業(株)九州営業所

・(株)日立インダストリアルプロダクツ西部支店

・クボタ環境エンジニアリング(株)九州支店

・クボタ環境エンジニアリング(株)九州支店

・エスエスエンジニア(株) ・旭防災設備(株)九州支店

・エスエスエンジニア(株) ・(株)鶴見製作所九州支店

・(株)タカセ・エンジニアリング ・建設サービス(株)大分営業所

・建機整備(有)

・(株)フジタ九州支店

・(株)ミゾタ ・(株)荏原製作所九州支社

・西田鉄工(株) ・豊国工業(株)九州支店

【砕石等の供給・運搬に関する協定：１社】

・（一社）日本砕石協会大分県支部 大分県砕石協同組合

【資材の運搬に関する協定：１社】

・（公社）大分県トラック協会

【防災対策に関する支援：１社】

・九州防災エキスパート会 大分支部

トンネル消火設備：２社